
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-01/10-01/09  
UR.BROJ: 2125/05-10-01  
Korenica,13.11. 2013. god. 

O D L U K A 
o kriterijima za obračun troškova 

gospodarenja komunalnim otpadom



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o kriterijima za obračun troškova 
gospodarenja komunalnim otpadom 

Stranica 1   

   
 

Na temelju članka 17. Zakona o otpadu („NN" br. 178/04, 111/06, 60/08 i 87/09) i članka 32.Statuta 
Općine Plitvička jezera («Županijski glasnik» Ličko-senjske županije, br. 10/13), Općinsko vijeće 
Općine Plitvička jezera dana na 4.redovnoj sjednici održanoj dana  13. studeni 2013. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o kriterijima za obračun troškova 

gospodarenja komunalnim otpadom 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji za obračun troškova gospodarenja komunalnim otpadom 

na području općine Plitvička jezera. 

Članak 2. 
Troškovi gospodarenja komunalnim otpadom obuhvaćaju troškove određene zakonom kojim 

se propisuje način gospodarenja otpadom. 

Troškovi gospodarenja komunalnim otpadom obračunavaju se prema kriteriju količine 
komunalnog otpada. 

Kao kriterij količine iz stavka 2. ovoga članka utvrđuje se: 

− za kućanstva (fizičke osobe) - broj članova kućanstva, 

− za gospodarske subjekte (pravne osobe) - volumen otpada. 

Članak 3. 
Visinu cijene, način obračuna i način plaćanja usluge gospodarenja komunalnim otpadom 

određuje cjenikom trgovačko društvo Komunalac d.o.o. Korenica za održavanje čistoće i 
gospodarenje otpadom (u daljnjem tekstu: Komunalno društvo). 

Cjenik iz stavka 1. ovoga članka, Komunalno društvo donosi sukladno propisima. 

Članak 4. 
Cijena komunalne usluge iz članka 3. ove Odluke određuje se: 

− za kućanstva - umnoškom broja članova kućanstva i jedinične cijene iz Cjenika (u kn/članu), 

− za gospodarske subjekte - umnoškom Dnevne količine za djelatnost (prema tablici iz Priloga 
1), jedinične cijene iz Cjenika (u kn/litri) i broja dana u obračunskom razdoblju. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka, za korisnike koji koriste samostalne spremnike za 
odlaganje komunalnog otpada cijena se određuje prema broju spremnika za odlaganje komunalnog 
otpada te intenzitetu odvoza komunalnog otpada. 

Članak 5. 
Minimalni volumen spremnika za odlaganje komunalnog otpada u kućanstvima računa se 

prema volumenu od 30 litara/članu. Ako je taj volumen manji od 60 litara, tada minimalni spremnik 
mora biti 60 litara. 

Minimalni volumen spremnika za odlaganje komunalnog otpada kod gospodarskih subjekata 
računa se po formuli: Vmin=Fd x Ndk x It x P 

gdje je: 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o kriterijima za obračun troškova 
 gospodarenja komunalnim otpadom

Stranica 2   

   
 

Vmin. - minimalni volumen spremnika u litrama 

Fd - faktor djelatnosti (prema tablici iz Priloga 1) 

Ndk - normativ dnevne količine = 0,15 litara/m2 

It – mjesečni intenzitet odvoza 

P- površina u m2 

Za gospodarske subjekte koji koriste samostalne spremnike, broj i volumen spremnika za 
odlaganje komunalnog otpada određuje se prema potrebi gospodarskog subjekta, a minimalno jedan 
spremnik za odlaganje komunalnog otpada od 1100 litara. 

Članak 6. 
Ako minimalni volumen spremnika za odlaganje komunalnog otpada ne zadovoljava potrebe 

kućanstva ili gospodarskih subjekata utvrđen sukladno odredbama ove Odluke, Komunalno društvo 
će na njihov zahtjev povećati broj spremnika, koja usluga se dodatno naplaćuje prema Cjeniku iz 
članka 3. ove Odluke. 

Članak 7. 
Kategorizacija gospodarskih subjekata i faktor djelatnosti kao indeks količine komunalnog 

otpada, određuju se prema tablici iz Priloga 1 ove Odluke koji čini njezin sastavni dio. 

Članak 8. 
Zbrinuta količina kućnog otpada od osoba koje koriste kuće za odmor (vikendaši) naplaćuje 

se 4 mjeseca godišnje i to od 01.06. - 30.09. 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije, 

a primjenjuje se od 01.12.2013. godine. 

KLASA: 363-01/10-01/09  
UR.BROJ: 2125/05-10-01  
Korenica,13.11. 2013. god. 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 
Tomislav Užarević dipl.ing. 

  



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o kriterijima za obračun troškova 
 gospodarenja komunalnim otpadom

Stranica 3   

   
 

PRILOG 1. 

Kategorija 
djelatnosti Opis djelatnosti Faktor 

djelatnosti* 

1 

Objekti za predškolski i školski odgoj i 
obrazovanje (vrtići, škole), objekti kulture 
(muzeji, galerije i sl.), zdravstvene ustanove i 
organizacije (dom zdravlja, ambulante i sl.), 
vjerske ustanove, kulturne ustanove, poslovni 
prostori dobrotvornih i humanitarnih 
organizacija, dom za smještaj umirovljenika, 
centri za socijalnu skrb 

1,0 

2 

Uredski prostori (državne i lokalne uprave, 
policije, osigur. organizacija, sudova, 
odvjetničkih ureda, agencija, prometnih ureda, 
javnih dr. poduzeća, fondova, društvenih 
organizacija i udruženja građana i sl.) 

2,0 

3 

Fizičke i pravne osobe koje svojom 
djelatnošću većinom proizvode tehnološki 
otpad, a manjim dijelom komunalni (npr. 
vulkanizeri, strojobravari, kamenoresci, 
autolimari, automehaničari, kovinotokari i sl.) 

3,0 

4 

Ostale obrtničke uslužne radnje (kao što su 
servisi, suveniri, urarske, zlatarske i filigranske 
radionice, saloni, kemijske čistionice, 
cvjećarne, ljekarne,  fotokopirnice i sl.), 
sportski i objekti zabavnog sadržaja, banaka, 
caffe barova, uredski i proizvodni poslovni 
prostori, pošte i sl. 

4,0 

5 

Samoposluge, hoteli, pansioni, autokampovi 
/odmarališta, trgovine prehrambenim 
proizvodima, prodavaonice mješovite robe, 
ostale trgovine na malo i veliko, ostali 
ugostiteljski objekti, proizvodno-industrijski 
objekti, šumarije, skladišta, benzinske postaje, 
prodavaonice namještaja, prodavaonice 
tehničke robe, proizvodne obrtničke radnje, i 
sl. 

5,0 

6 

Ugostiteljski objekti za pružanje usluga 
prehranom (kao što su restorani, gostionice, 
krčme, slastičarnice,carinski prolazi, turističke 
staze i sl.) i ostali  uslužni prostori koji nisu 
navedeni u drugim kategorijama 

6,0 

* Pod faktorom djelatnosti podrazumijeva se indeks količine komunalnog otpada. 


	O D L U K A o kriterijima za obračun troškova gospodarenja komunalnim otpadom
	O D L U K U o kriterijima za obračun troškova gospodarenja komunalnim otpadom
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.
	Članak 7.
	Članak 8.
	Članak 9.
	PRILOG 1.


